
任免関係 任免関係

人事記録関係 諸手当関係

諸手当関係 諸控除関係

諸控除関係 給与支払関係

給与支払関係 退職手当関係

退職手当関係 システム関係

その他
照会対応関係

各高専追加事項 その他

比率（１） 時間（単位：時） 比率（２）

26.5%            15,387.81 17.2%

                         23,023.50

                         26,565.91

                           1,203.50

                          26,376.11

                            1,230.90

                          19,207.13

                            4,415.10

                          65,778.69

                            8,242.60

総　計 総　計

「法人」としての業務削減時間

一元化前

高専

時間（単位：時）

時間（単位：時）

23,728.81            

                         89,507.50

一元化後
項　　目

（大項目のみ）

機構本部管理課

時間（単位：時）時間（単位：時） 時間（単位：時）

高専・機構項目別業務時間推移　グラフ （人事給与業務）

機
構
本
部

高

専

一元化前 一元化後
項　　目

（大項目のみ）

　　　（　「法人」としての業務削減時間」　＝　「一元化前の総業務時間数」－（「一元化後の「高専の」総業務時間数」＋「機構本部管理課における総業務時間数」）　）

                           9,658.54

                         21,864.50

                           4,381.30

                           1,047.75

                           1,762.50

○　比率（２）は一元化前の総業務時間数を１００とした場合に　一元化後に　「「法人」としての業務削減時間」　が、占める割合を示します。

○　比率（１）は一元化前の総業務時間数を１００とした場合に　一元化後に　「「高専」における業務削減時間」　が、占める割合を示します。

「高専」における業務削減時間

　　　（　「高専」における業務削減時間　＝　「一元化前の総業務時間数」－「一元化後の「高専の」総業務時間数」　）

                           8,341.00

                           1,772.00

                              570.00

                              360.00

                           1,476.00

                              145.00

                            2,932.30

                               911.45

                            2,463.10

                               30.00

                           2,928.00

                           1,060.00

- 2,500 5,000 7,500 10,000 12,500 15,000 17,500 20,000 22,500 25,000 27,500 30,000 

「法人」としての削減時間

「高専」における削減時間

（本部）その他

（本部）照会対応関係

（本部）システム関係

（本部）退職手当関係

（本部）給与支払関係

（本部）諸控除関係

（本部）諸手当関係

（本部）任免関係

（高専）各高専追加事項

（高専）その他

（高専）退職手当関係

（高専）給与支払関係

（高専）諸控除関係

（高専）諸手当関係

（高専）人事記録関係

（高専）任免関係

「法人」としての

業務削減時間

15,387.81時間

（本部）その他

145.00時間

（本部）照会対応関係

一元化後 1,476.00時間

（本部）システム関係

一元化後 360.00時間

（本部）退職手当関係

一元化後 570.00時間

（本部）給与支払関係

一元化後 1,772.00時間

（本部）諸控除関係

一元化後 1,060.00時間

（本部）諸手当関係

一元化後 2,928.00時間

（本部）任免関係

一元化後 30.00時間

（高専）各高専追加事項

一元化前 1,762.50時間

一元化後 911.45時間

一元化後 2,932.30時間

一元化後 8,242.60時間

一元化後 4,415.10時間

一元化後 19,207.13時間

一元化後 1,230.90時間

一元化後 26,376.11時間

「高専」における

業務削減時間

23,728.81時間

一元化後 2,463.10時間

（高専）その他

一元化前 1,047.75時間

（高専）退職手当関係

一元化前 4,381.30時間

（高専）給与支払関係

一元化前 21,864.50時間

（高専）諸控除関係

一元化前 9,658.54時間

（高専）諸手当関係

一元化前 23,023.50時間

（高専）人事記録関係

一元化前 1,203.50時間

（高専）任免関係

一元化前 26,565.91時間

一元化前

一元化後

各種証明書の発行

高専（一元化前）

高専（一元化後）

本部（一元化後）※一元化前は業務なし

「高専」における業務削減時間

単位：時

「時間」については小数点第三

位を、「比率」（パーセント）につ

いては、小数点第二位を四捨

五入した数値を表示していま

す。


